
Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník

Tel. :  MěÚ Jeseník 584 498 402                                                             E-mail: jiri.toman@mujes.cz
Fax :  odbor dopravy a SH 584 411 815                                                 Internet: www.jesenik.org     
                                            

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Č.j.: MJ/49163/2015
Sp.zn.: MJ/47855/2015/02/ODSH/TOM                                                                     V Jeseníku dne 29.9.2015

Vyřizuje/telefon: Toman/584 498 402

Město Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

Město Jeseník, sídlem Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník, IČO: 00302724, 

v zastoupení Městský úřad Jeseník, odbor stavebního úřadu, majetku a investic-oddělení majetku

(dále jen „žadatel") podal dne 17.9.2015 žádost o zařazení pozemní komunikace

na parc.č. 1725/1 – část  a 1725/2 - část, vše v k.ú. Jeseník, pod názvem „Thámova“ 

do kategorie místní komunikace.

Jedná se o stavbu Místní obslužné komunikace provedené jako jednopruhová obousměrná, která je určena 
k obsluze rodinných domů v dané lokalitě. Zákl. šířky 3m v délce cca 207m.V místě připojení na 
ul.Muzikantská je komunikace rozšířena k umožnění vyhýbání vozidel, v půlce komunikace je provedena 
výhybna. Povrchová úprava komunikace na vrstvě penetrační kakadám byla provedena z dvojitého živičného 
nátěru; obratiště vybudované na konci komunikace, která je v tomto úseku z panelů, je provedeno ve štěrku.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o zařazení pozemní komunikace do kategorie místní komunikace
podle § 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“).

Městský úřad Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný dle § 40 
odst. 5 písm. c) zákona, v souladu s § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), 

o z n a m u j e

zahájení řízení o zařazení pozemní komunikace do kategorie místní komunikace účastníkům řízení a 
dotčeným správním úřadům. Vzhledem k tomu, že je silničnímu správnímu úřadu dobře známo určení, 
dopravní význam a stavebně technické vybavení dotčených komunikací a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro její posouzení, upouští se od ohledání na místě a ústního jednání. 

USNESENÍ O STANOVENÍ LHŮTY

Silniční správní úřad současně v souladu s § 36 odst. 1 správního řádu rozhodl tak, že z moci úřední

s t a n o v u j e

lhůtu 5 dnů po doručení tohoto usnesení účastníkům řízení k podání návrhů důkazů a jiných návrhů. 



Č.j.: MJ/49163/2015 2 strana

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník

Tel. :  MěÚ Jeseník 584 498 402                                                             E-mail: jiri.toman@mujes.cz
Fax :  odbor dopravy a SH 584 411 815                                                  

Žádáme účastníky řízení, aby uplatnili své návrhy a důkazy do této lhůty. 

Do podkladů pro vydání rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Jeseník Jeseník, odboru dopravy a 
silničního hospodářství, ve dnech Po a St 7:30 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hod., v ostatních dnech dle 
telefonické nebo e-mailové domluvy.

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastnící tohoto správního řízení byli určeni podle § 27 správního řádu. Vedle žadatele mají toto postavení 
všichni vlastníci pozemků, na kterých je situována zařazovaná pozemní komunikace a dále všichni vlastníci 
sousedních pozemků a staveb na těchto pozemcích včetně práv odpovídajících věcnému břemenu k těmto 
pozemkům a stavbám na nich, kterým slouží zařazovaná komunikace k zajištění jejich nutné komunikační 
potřeby. Součástí tohoto oznámení je situace zařazované komunikace s vyznačením pozemku, na němž je
vyřazovaná komunikace situována. Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení jsou tito účastníci o zahájení 
řízení ve smyslu § 25 a § 144 správního řádu uvědoměni veřejnou vyhláškou. 

Odůvodnění: 

Podle § 36 odst. 1 správního řádu může správní orgán pro podání návrhů důkazů a jiných návrhů v řízení 
stanovit účastníkům řízení lhůtu. Vzhledem ke lhůtě pro vydání rozhodnutí a nutnosti posoudit včas všechny 
návrhy účastníků, bylo rozhodnuto stanovit pro podání návrhů lhůtu uvedenou výše. 

Poučení:

Proti usnesení o stanovení lhůty se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, a to podáním učiněným u Městského úřadu Jeseník, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. 

Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek.

otisk úředního razítka

                                                    Ing. Josef Liberda
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

Příloha: 

- situace

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

- žadatel a vlastník dotčených nemovitost
1. Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, OSMI-oddělení majetku, elektronicky

- vlastníci dotčených nemovitost mimo žadatele
2. Jan Kropáč, Thámova 1375/8, 790 01 Jeseník
3. Kristýna Kropáčková , Thámova 1375/8, 790 01 Jeseník
4. ČEZ DISTRIBUCE, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 24729035
5. Ing. Miroslav Güttner,  Thámova 1374/6, 790 01 Jeseník
6. Ing. Ivana Güttnerová, Thámova 1374/6, 790 01 Jeseník



Č.j.: MJ/49163/2015 3 strana

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník

Tel. :  MěÚ Jeseník 584 498 402                                                             E-mail: jiri.toman@mujes.cz
Fax :  odbor dopravy a SH 584 411 815                                                  

7. Ivo Kasal, Husova 331/21, 790 01 Jeseník
8. Ing. Radka Kasalová, Husova 331/21, 790 01 Jeseník
9. MUDr. Ivan Šabo, Thámova 1355/2, 790 01 Jeseník
10. MUDr. Věra Šabová, Thámova 1355/2, 790 01 Jeseník

- ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou (úřadní deska)
11. Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, OVS, elektronicky

Zahájení správního řízení je oznamováno v souladu s § 25 a § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou a 
vyvěsí na úřední desce Města Jeseník. 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů.

Vyvěšeno dne: ………………………………                 Sejmuto dne: ………………………………….

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:


		2015-09-30T14:33:59+0000
	Bc. Jiří Toman




